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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE SAISON ESTIVALE 2024

ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC
LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

LESTOCK ) ( LES PERFORMANCES ) ( LESRESULTATS ) [ PART D’ETRANGERS |
NOMBRE DE LITS TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE NUITEES
ETE 2023  ETE 2024 gl gyl ETE 2023 ETE 2024 &, ETE 2023 ETE 2024 glf%: anl%u ETE 2023

Limoy
N/N-1 N/N-1 N/N-1

ETE 2024 gilflfon

N/N-1

N/N-1 N/N-1

(en nb lits) [CLEA)

(en nb de nuitées)

(en pts) (en %) (en pts)

ﬁ\ CAMPINGS 7703 7231 -472 -6,1% 36,3% 41,7% 54 489 856 527 678 37 822 7,7% 47,1% 61,1% 14,0

8 260 7768 -492 -6,0% 36,7% 41,4% 4,6 531 197 562 294 31097 59% 44,7% 58,4% 13,7

1911 2049 138 7,2% 36,7% 35,3% -1,4 122 819 126 620 3 801 3,1%

4042 3909 -133 -3,3% 23,7% 24,4% 0,7 167 983 167 185 -798 -0,5%

ETE 2023 ETE 2024 g|i, il ETE 2023 ETE 2024 ]t ETE 2023 ETE 2024 ylifo  alliffus

(en nb de

(en nb lits) (en %) (en pts) nuitées)

(en %)

TATION 14375 14 310 -65 , 822 000 856 100 34100

422

LITS FERMES

* OCCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

FREQUENTATION HIVER 2024 + SAISON ESTIVALE 2024 1 056 500 ETE 2023 ETE 2024
POIDS DES NUITEES DE LA SAISON ESTIVALE 2024 81,0% TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES (en % des lits) 84% 84%
RAPPEL POIDS DE LA SAISON ESTIVALE 2023 79,8%
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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE - : e SAISON ESTIVALE 2024

ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC
LES CHIFFRES CLES - PERFORMANCES

NUITEES AU LIT

coMsuLTING

*Nombre moyen de nuitées générées par lit, par catégorie, sur ’ensemble de la période

POIDS DES PERIODES COMMERCIALES d’observation.

32,6%

29,4%

O,
27,5% 26,5%

10,8% 12,0%

CAMPINGS LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) LITS NON COMMERCIALISES
1,7%

MAI JUIN JUILLET AOOT SEPTEMBRE OCTOBRE m ETE 2023 = ETE 2024

u ETE 2023 = ETE 2024
POIDS DE LA CLIENTELE ETRANGERE

POIDS DES LITS PAR CATEGORIE POIDS DES NUITEES PAR CATEGORIE
61,1%

100% -

90% = LITS FERMES

47,1%

80% -
70% -
60% -
50% -
40% -
30% -

uLITS NON COMMERCIALISES

“LITS PAP (DE PARTICULIER A
PARTICULIER)

20% |

= CAMPINGS
10% -

0% -

CAMPINGS

= ETE 2023 = ETE 2024
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OBSERVATOIRE

Do SAISON ESTIVALE 2024
ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC

B

FREQUENTATION GLOBALE ETE 2023 ETE 2024 EVOLUTIONS

= NOMBRE DE LITS 14 375 14 310 -0,5%

= NUITEES AU LIT 57 60 4,6%

I 1l 1;TAUX DE REMPLISSAGE 32.7% 34,2% 1,5 pi(s)
ull il
TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES ) )
( | \f It *\ FREQUENTATION GLOBALE : LITS PRO + PAP + NON COMMERCIALISES
S— - - - EVOLUTION DES RESERVATIONS PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
Date & N° sem. ETE 2023 ETE 2024 ETE 2023 ETE 2024 25,3%

27/04-03/05 S18 13% 13% 12800 12 600 -1,6% 16.0% 14,1%
04/05-1005519 -Mai fl 1%  28% 10800 27 800 157,4% 0,3%
11/05-17/05 S20 23% 17% 23400 17 500 -25,2% 16,0% 6.0%
-18,1%
18/05-24/05 S21 22% 25% 21800 25000 14,7%
MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
25/05-31/05 S22 32% 32% 32 500 32400 -0,3% NOMBRE DE NUITE'ES
01/06-07106 523 - 32% | 31% 31800 31400 -1,3% 70000
08/06-14/06 S24 28% 36% 27 900 36 500 30,8% JUIN
EVOLUTION DES
15/06-21/06 S25 31% 35% 31300 35500 13,4% 14,1% 60 000 NUITEES
22/06-28/06 S26 33% 38% 32800 37 900 15,5% 4,1%
29/06-05/07 S27 - 37% | 35% 37300 34600 -7,2%
Juillet
0 000
06/07-12/07 S28 52% 46% 51900 45 800 -11,8% -6,0%
13/07-19/07 S29 59% 55% 59 700 55 200 -7,5%
20/07-26/07 S30 58% 58% 58 100 57 700 -0,7% 40 000
27/07-02/08 S31 60% 58% 60 800 58 400 -3,9%
03/08-:09/08 532 - 63% | 59% 63300 59 600 -5,8% AOUT
olt 0 000
10/08-16/08 S33 62% 59% 62 100 59 300 -4,5% 0,3%
17/08-23/08 S34 55% 59% 55 600 59 100 6,3%
20 000
24/08-30/08 S35 45% 49% 45 400 49 000 7,9%
31/08-06/09 S36 - o o
Septembre 33% 39% 33700 38900 15,4%
07/09-13/09 S37 28% 33% 28 100 32700 16,4% SEPTEMBRE {JJo[o]d]
14/09-20/09 S38 13% 24% 13500 24 300 80,0% 25,3%
21/09-27/09 S39 9% 10% 9200 10 000 8,7%
28/09.04/10 540 - 27/04-03/05| 04 ‘“/0547/05 [ [ [ “5/06'2‘/05 22/06-28/06 | 29/06-05/07 | 06/07-12/07 | 13/07-19/07 | 20/07-26/07 | 27/07-02/08| 03/08-09/08 | 10/08-16/08| 1 [ [ [ “NUQ'?D/OQ 21/09-27/09| 28/09-04/10 |05/10-11/10| 12/10-18/10
Octobre 7% 5% 7100 5500 -22,5% S18 | S19-Mai | S20 so1 ‘ S22 | s23-uuin | S24 525 s26 | s27-duilet| S28 529 530 s31 | ss2-Aont| S33 s34 ‘ 535 ‘ s e;ae»b s87 538 539 S sa1 sa2
05/10-11/10 S41 6% 5% 6100 5100 -16,4% OCTOBRE L, L
=ETE 2023 ~ETE 2024
12/10-18/10 S42 5% 4% 5000 4300 -14,0% -18,1% l’ ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- N
1 Aide a la lecture : ;
TOTAL 32,7%  34,2% 822000 856 100 ! Pour cette saison estivale 2024, ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC enregistre 856 100 nuitées pro + pap + non commercialisées sur I'ensemble de la période. !
E La semaine 32 est le pic de la saison avec un volume de 59 600 nuitées. En moyenne, un lit station réalise 60 nuitées sur I'ensemble de la saison. 1
54,6% 53,1% 494 200 478 700 i A date, ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC enregistre une hausse de nuitées de 4,1% (soit +34 100 nuitées) par rapport a 'année 2023. ,:'

VACS SCOLAIRES 0,
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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

SAISON ESTIVALE 2024

ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC

ANALYSE A MOYEN TERME

EVOLUTIONS EN INDICE

ANALYSE SUR LES LITS STATION 1500
2020 2021 2022 2023 2024
14 000 14 000 14325 14375 14310
Nb lits 140,0
0 325 50 -65
Evo en lits _—-=-E132,0
0.0% 2,3% 0.3% -0,5% 1300 e
Evoen % ___l"’—
100,0 100,0 102,3 102,7 102,2 - -
En indice 120,0 et
.
”
’I
ANALYSE SUR LES LITS PRO 1100 s
2020 2021 2022 2023 2024 L’
7
td
8218 7884 8201 8260 7768 L
Nb lits 1000 100,0 - Pad - 102,2
-334 317 59 -492
Evo en lits 94,5
-41% 4,0% 0.7% -6,0%
Evoen % 90,0
100,0 959 99,8 100,5 945
En indice
800
ANALYSE SUR LE NOMBRE DE NUITEES STATION
2020 2021 2022 2023 2024 70,0
648 400 646 300 781800 822 000 856 100
Nb nuitées
2100 135 500 40 200 34100 60,0
Evo en nuitées
-0,3% 21,0% 51% 41%
Evoen% 50,0 - : ‘ ‘ ‘
1000 007 1206 1268 1820 2020 2021 2022 2023 2024
En indice
~==LITS STATION ~=-LITS PRO === NUITEES STATION

Aide a la lecture :
L'évolution en nombre de lits, de nuitées et en % se fait par rapport a I'année précédente sur chaque

tableau

Le calcul en indice se fait en base 100 pour 2020
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OBSERVATOIRE DE

L'ACTIVITE - b SAISON ESTIVALE 2024
TOURISTIGUE 4 o i ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC

TAUX D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

G ETE 2023 ETE 2024 Q &1 ETE 2023 ETE 2024
NB LOTS 1047 1811 213 1907 &4 7 203 3t
NBLITS 7703 7231 8260 7768 AP 1911 2049 <=y
al%
o o o o o o EVO
Date & N° sem. ETE 2023 ETE 2024 @ ETE 2023 ETE 2024 @ ETE 2023 ETE 2024

27/04-03/05 S18 16% 27% 10,9 19% 28% 9,9 34% 31% -3,4
04/05-10/05 S19 - Mai 17% 48% 30,6 19% 48% 29,0 30% 38% 7,7
11/05-17/05 S20 31% 28% -2,6 34% 30% -3,6 35% 37% 2,0
18/05-24/05 S21 36% 40% 44 38% 39% 1,0 35% 35% 0,0
25/05-31/05 S22 51% 53% 2,2 51% 52% 0,8 35% 37% 1,7
01/06-07/06 S23 - Juin 51% 50% -1,9 51% 49% -2,4 49% 44% -5,1
08/06-14/06 S24 50% 58% 8,4 52% 57% 55 53% 53% -0,1
15/06-21/06 S25 55% 65% 9,7 56% 64% 83 50% 48% -1,2
22/06-28/06 S26 59% 67% 7,3 60% 66% 6,3 47% 50% 3,0
29/06-05/07 S27 - Juillet 60% 61% 1,0 60% 59% -0,7 50% 51% 0,9
06/07-12/07 S28 76% 1,9 77% 0,1 63% 55% -8,7
13/07-19/07 S29 84% 4,4 84% 2,4 78% -12,2
20/07-26/07 S30 85% 4,9 84% 43 71% 4,9
27/07-02/08 S31 86% 44 84% 4,1 83% -5,3
03/08-09/08 S32 - Aolt 87% 34 88% 1,6 86% -8,3
10/08-16/08 S33 87% 3,3 88% 1,8 84% 6,4
17/08-23/08 S34 81% 8,9 79% 9,1 79% -1,6
24/08-30/08 S35 67% 16,9 67% 14,9 64% 0,0
31/08-06/09 S36 - Septembre 64% 7.8 63% 6,4 64% 52% -12,0
07/09-13/09 S37 56% 61% 4,2 57% 59% 1,8 59% 55% -3,8
14/09-20/09 S38 18% 44% 25,9 22% 44% 22,3 52% 54% 2,1
21/09-27/09 S39 6% 16% 10,3 9% 18% 89 53% 45% -8,3
28/09-04/10 S40 - Octobre 3% 3% 0,1 6% 6% -0,4 41% 40% -0,7
05/10-11/10 S41 3% 1% 2,2 5% 5% 0,1 34% 34% -0,1
12/10-18/10 S42 2% 0% 2,4 5% 5% 0,2 28% 29% 1,0
49,2% 55,7% 50,4% 55,6% 54,3% 52,1%
79,1% 84,6% 78,9% 83,1% 73,2% 69,1%
81,5% 87,6% 81,3% 86,1% 76.2% 71,4%
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OBSERVATOIRE DE
L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

SAISON ESTIVALE 2024
ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC
LITS PRO ETE 2024 EVOLUTIONS POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION

NOMBRE DE LITS 8260 %
ﬁ

PART D'ETRANGERS 44.7% 58.4% pt(s)
TAUX DE REMPLISSAGE 36,7% 41,4% 4,6 pt(s)
TAUX DE REPONSE 82% 81%

il% | 2

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
I J \ A LITS PRO = RESIDENCES DE TOURISME + HOTELS + CAMPINGS
o - - ETE ETE
Date & N° sem. ETE 2023 ETE2024 500 0% @
27/04-03/05 S18 12% 13% 6783 7073 4,3%
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
04/05-10/05 S19 - Mai 1% 33% 6504 18167  179,3% “
11/05-17/05 $20 24% 18% 14133 9588  -322% 17,8% 46,2%
17,8% 17,6%
18/05-24/05 S21 22% 28% 12899 15005 17,0% 0%
25/05-31/05 S22 34% 37% 19833 20008 0,9% 6.4%
01/06-07/06 S23 - Juin 32% 35% 18421 18906 2,6% 50.7%
MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
08/06-14/06 S24 29% 41% 16490 22035 33,6% JUIN
15/06-21/06 S25 32% 41% 18468 22300 20,7% 17,6% .
NOMBRE DE NUITEES
22/06-28/06 S26 37% 45% 21436 24734 15,4% 50 000
29/06-05/07 S27 - Juillet 43% 43% 25054 23140 -7,6% JUILLET
45000
06/07-12/07 S28 64% 60% 37074 32624  -12,0% 6,4%
13/07-19/07 S29 70% 71% 40696 38872 -4,5% 40 000
20/07-26/07 S30 70% 72% 40745 39411 -3,3% EVO’L'HITT'EOI'E\‘SDES
35000
27/07-02/08 S31 72% 73% 41694 39450 -5,4%
5,9%
03/08-09/08 S32 - Aout 75% 74% 43150 40252 -6,7% el 30 000
10/08-16/08 S33 74% 75% 42939 40531 -5,6% 0,3%
25000
17/08-23/08 S34 68% 74% 39302 39992 1,8%
24/08-30/08 S35 51% 64% 29698 34822 17,3% 20 000
31/08-06/09 S36 - 38% 50% || 22108 27337 23,7%
Septembre
15000
07/09-13/09 S37 32% 43% 18388 23195 26,1% | BEAANL
14/09-20/09 S38 10% 31% 6069 16654  174,4% 26,2%
10 000
21/09-27/09 S39 5% 9% 2703 4851 79,5%
28/09-04/10 S40 - Octobre | 4% 2% 2331 987 -57,7% 5000
05/10-11/10 S41 4% 2% 2275 1130 -50,3% OCTOBRE
27/04-03/05 | 04/05-10/05 | 11/05-17/05 | 18/05-24/05 | 25/05-31/05 | 01/06-07/06 | 08/06-14/06 | 15/06-21/06 | 22/06-28/06 | 29/06-05/07 | 06/07-12/07 | 13/07-19/07 | 20/07-26/07 | 27/07-02/08 | 03/08-09/08 | 10/08-16/08 | 17/08-23/08 | 24/08-30/08 | 31/08-06/09 | 07/09-13/09 | 14/09-20/09 | 21/09-27/09 | 28/09-04/10 | 05/10-11/10 | 12/10-18/10
12/10-18/10 S42 3% 2% 2006 1142 -43,1% -50,7% st S19- Mai s20 s21 s22 523 - Juin s24 s25 S26 | S27-Juilet |  S28 s29 s30 s31 532 - Aoiit s33 s34 S35 s sasrb 37 s38 S39  [S40-Octobre  S41 s42
eptembre
TOT 367%  41,4% 531197 562294 EVOLUTION
JUILLET / AOUT 654%  67,2% 340350 329002 L L
=ETE 2023 ~ETE 2024

VACS SCOLAIR . A
(E2aIA5a5) 68,2%  70,3% 315297 305953 0




OBSERVATOIRE DE

TOURISTIQUE

G2A all %

TAUX DE REMPLISSAGE
I}

SAISON ESTIVALE 2024

ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC

CAMPINGS

allie=

NUITEES

-

\
|

Date & N° sem. ETE 2023 ETE 2024 :01'22 ;oTzi
27/04-03/05 S18 10% 13% 5435 6375  17,3%
04/05-10/05 519 - Mai ||  10%  34% 5322 17451  227,9% “
11/05-17/05 S20 23% 17% || 12200 8386  -31,8%  248%
18/05-24/05 S21 21%  28% || 11307 14173 253%
25/05-31/05 S22 34%  37% || 18349 18977  34%
01/06-07/06 S23 - Juin|  32% = 35% || 17158 17823 = 3,9%
08/06-14/06 S24 27%  41% || 14699 20793  41,5%
15/06-21/06 S25 32%  41% || 17001 20925  231% 20,3%
22/06-28/06 526 37%  46% || 19902 23198  16,6%
29/06-05/07 S27 - 44% aao || 23671 22086  -6,9%
06/07-12/07 S28 64%  61% || 34509 30784  -10,8% -5,8%
18/07-19/07 S29 7%  73% || 38354 37008 -3,5%
20/07-26/07 S30 7%  74% || 38624 37446 -3,0%
27/07-02/08 S31 74%  74% || 30815 37536  -57%
08/08-09/08 532 - 75% 75% || 40328 38009  -57%
10/08-16/08 S33 74%  75% || 30982 38048  -4,8% 0.9%
17/08-23/08 S34 69%  75% || 37427 37778 0,9%
24/08-30/08 S35 52%  65% || 27990 33151  18,4%
31/ g‘:‘gg&ii’s - 38% 51% || 20695 25002  256%
07/09-13/09 S37 31%  44% || 16829 22070  31,1%
14/09-20/09 S38 9% 31% 4723 | 15535  2289% | 54,2%
21/09-27/09 S39 3% 8% 1526 3919 156,8%
000 0" 2% 0% 1256 192 | -84,7%
05/10-11/10 S41 3% 0% 1456 59 -959%
12/10-18/10 S42 2% 0% 1197 8 -99,3%  -934%
363%  41,7% 489856 527678

JUILLET / AOUT 66,1% 68,4% 320701 311802
VACS SCOLAIRES
(528 A S35) 68,9% 71,6% 297 029 289 756

POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO

ETE 2023 ETE 2024 EVOLUTIONS

NOMBRE DE LITS 7703 7231

PART D'ETRANGERS 47,1% 61,1%

TAUX DE REMPLISSAGE 36,3% 41,7%

TAUX DE REPONSE 83% 81%

CAMPINGS
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
54,2%
24,8% 20,3%
0,9%
-5,8%
-93,4%
MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
NOMBRE DE NUITEES
45000
40 000
EVOLUTION
DES NUITEES
35000
7,7%

30 000
25000
20 000

15000

10 000

5000

N,
\

N
T N ——— -
2710403005 | 04/05-10/05 | 11/05-17/05 | 18/05-24/05 | 25005:31/05 | O1/06-07/06 | 08I06-14/06 | 1506-21/06 | 22106-28/06 | 29/06-05/07 | 06/07-12/07 | 1300719107 | 20/07-26/07 | 27/07-02108 | 03/08-09/08 | 10/08-16/08 | 17/08-2308 | 24/08-30/08 | 31/08-06109 | 07/09-13/09 | 1410920009 | 21/09-27/09 | 28109-04110 | 0S/10-11/10 | 1211018110
s18 519~ Mai 520 s2t s22 523 duin s24 25 s26 | se7-uuilet | S28 529 530 s31 532 - Aoit 533 s34 35 53 - 37 38 $39 |S40-Octobre|  S41 s42
Septembre

=ETE 2023 +ETE 2024

p10.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

TOURISTIQUE <. ¢ N SAISON ESTIVALE 2024

ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC
LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PRO

NOMBRE DE NUITEES
PAR NATIONALITE z
DES LITS PRO 44,7% 0 @ Pays-Bas LES NATIONALITES NE PRENNENT PAS EN COMPTE

Allemagne R
Royaume Uni PROPRIETAIRES

Date & N° sem. FRANCE ETRANGERS TOTAL Part FR it > . . c
IS DK b g CAN AUTRES

27/04-03/05 S18 4643 2425 7068 65,7% | 34,3%
04/05-10/05 S19 - Mai 12 562 5606 18 168 69,1% | 30,9% 314 | 1369 1458 | 62 | 883 | 99 5 | 43 11 7 460
11/05-17/05 S20 5760 3806 9566 602% | 39,8% 208 | 858 1016 | 43 = 500 | 805 7 | 25 7 247
18/05-24/05 S21 7285 7812 15007 483% | 51,7% 580 | 695 | 1485 | 50 685 | 3821 27 6 42 7 414
25/05-31/05 S22 8318 11667 19 984 41,6% | 584% 1664 581 | 2502 | 68 | 1154 4863 [ 7 8 7 13 561
01/06-07/06 S23 - Juin 9530 9327 18857 505% | 49,5% 1653 532 | 3113 69 | 1219 | 1920 @ 59 | 7 87 83 22 9 554
08/06-14/06 S24 10367 11661 22028 47,1% | 529% 1564 993 | 4185 | 150 | 922 | 2946 | 42 | 72 61 14 536
15/06-21/06 S25 9892 12 408 22300 444% | 556% 1777 705 | 4663 | 119 | 1466 2663 = 28 | 55 7 6 588
22/06-28/06 S26 10224 14 484 24708 41,4% | 586% 2701 | 1049 4761 | 43 | 990 = 3564 | 41 | 80 347 44 “

20/06-05/07 S27 - Juillet 9558 13 562 23120 41,3% | 58,7% 2266 | 1054 3533 14 | 2831 | 1774 15 187 8 | 106 | 12 59 | 5 596
06/07-12/07 S28 13683 19043 32626 41,6% | 584% 1421 1289 7705 | 24 m 2218 24 |emAM 10 | 114 20 |7 414
13/07-19/07 29 13 393 25472 38 865 345% | 655% 1098 50 | 2914 2473 | 35 | 128 55 5 9 | 7 260
20/07-26/07 S30 10701 28705 39 407 27,2% | 728% 2708 3 | 1876 1756 43 | 41 | 5 | 98 7 236
27/07-02/08 S31 9510 m 39 444 24,1% 3137 28 | 1284 1166 | 18 383 7 77
03/08-09/08 S32 - Aot 12948 27277 40225 322% | 67,8% 4256 | 1794 18450 | 112 | 860 | 1272 | 18 | 11 263 59 7 n 154
10/08-16/08 S33 16 423 24105 40528 405% | 595% 4421 1391 14867 | 98 | 1076 1708 | 59 | 24 295 31 | 5 8 7 12 6 96
17/08-23/08 S34 21 161 39939 47,0% | 530% 715 | 10875 | 104 | 1077 | 2382 | 22 | 27 431 7 7 150
24/08-30/08 S35 16016 18731 34748 46,1% | 539% 5574 | 547 | 6071 m 938 | 4521 567 12 7 10| s8 7 174
31/08-06/09 S36 - Septembre 9353 17911 27 265 343% | 657% 2232 958 5663 13 | 812 3 | 40 | 37 | 529 85 9 58 289
07/09-13/09 S37 11 044 12 074 23118 47,8% | 522% 2070 | 805 4584 28 | 1497 2715 19 162 19 5 10 161
14/09-20/09 S38 8089 8562 16 651 48,6% | 514% 1730 981 2052 | 10 | 833 | 2260 123 13 23 | 20 12 363
21/09-27/09 S39 3073 1774 4848 63,4% | 366% 194 | 250 | 394 | 13 | 24 685 | 20 42 8 1 133
28/09-04/10 S40 - Octobre 908 70 978 7,2% 13 19 19 19
05/10-11/10 S41 943 184 1127 837% | 163% 15 16 54 8 28 n 33
12/10-18/10 S42 815 321 1136 7% | 283% 238 33 50

Total 233720 328 083 561803 41,6% | 584% 47788| 22256 | 153787 | 1489 | 28274 | 54182 | 571 | 994 | 150 [ 3997 | 85 |6056| 47 | 104 | 134 | 142 | 84 | 383 | o7 | 34 63 | 7366

(suﬁaI:sd:u'i':Z:h:ro) 41,6% 58,4% 85% | 40% | 27,4% | 03% | 50% | 96% | 0% |02%| 0,0% | 0,7% | 0,0% | 1,1% [0,0%| 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,0% | 0,1% |00%| 00% | 00% | 13%
Evolution nuitées N vs N-1 -20,4% 38,3% 113% | 25% | 39% | 28% | 11% | 28% | 97% |108%| -67% | 39% | 86% | 42% |104%| 10% | 239% | 273% | 26% | 46% | ##it#| 75% | 1644%| -8%

pit.



OBSERVATOIRE DE
d SAISON ESTIVALE 2024

TOURISTIQUE

al%

ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC
LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER)

3

<=7
LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) = C2C + GITES

TAUX DE REMPLISSAGE
TAUX DE REPONSE

EVOLUTIONS
7,2%
-3,8%

-1,4 pt(s)

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

1,0%

JUILLET

NOMBRE DE NUITEES

POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION

|
-2,9%
SEPTEMBRE OCTOBRE

EVOLUTION
DES NUITEES

3,1%

TAUX DE HLK‘F"L ISSAGE NUITEES \
‘ : ETE ETE
Date & N° sem. ETE 2023 ETE 2024 2023 2024
27/04-03/05 S18 23% 21% 3096 2992 -3,4%
04/05-10/05 S19 - Mai 20% 25% 2714 3656 34,7% “
11/05-17/05 S$20 23% 25% 3141 3562 13,4% 16,3%
18/05-24/05 S21 23% 23% 3136 3364 7,3%
25/05-31/05 S22 24% 25% 3192 3589 12,4%
01/06-07/06 S23 - Juin 33% 30% 4464 4296 -3,8%
08/06-14/06 S24 36% 36% 4763 5105 7,2% “ 9 000
15/06-21/06 S25 33% 33% 4469 4684 4,8% 5,5%
22/06-28/06 S26 32% 34% 4289 4892  14,1% 8000
29/06-05/07 S27 - Juillet 34% 34% 4515 4935 9,3% JUILLET
7000
06/07-12/07 S28 43% 37% 5737 5318 -7,3% 1,0%
13/07-19/07 S29 53% 45% 7058 6397 -9,4%
6 000
20/07-26/07 S30 48% 51% 6378 7324 14,8%
27/07-02/08 S31 57% 53% 7585 7627 0,5%
5000
03/08-09/08 S32 - Aot 58% 53% 7816 7583 -3,0% AOUT
10/08-16/08 S33 57% 53% 7611 7553 -0,8% 1,8%
4000
17/08-23/08 S34 53% 52% 7155 7529 5,2%
24/08-30/08 S35 43% 43% 5792 6215 7,3% 5000
31/08-06/09 S36 - 43% 35% 5815 5082  -12,6%
Septembre
07/09-13/09 S37 40% 37% 5326 5353 05% BEgElis , o
14/09-20/09 S38 35% 37% 4729 5274 11,5% 2,9%
21/09-27/09 S39 36% 31% 4849 4399 -9,3% 1000
28/09-04/10 S40 - 27% 27% 3658 3863  56%
Octobre
05/10-11/10 S41 23% 23% 3049 3263 7,0% OCTOBRE 0
12/10-18/10 S42 19% 19% 2483 2766 11,4% 7,6%

27/04-03/05
04/05-10/05

5

8 11/05-17/05
18/05-24/05
25/05-31/05
01/06-07/06

8 08/06-14/06
15/06-21/06
22/06-28/06
29/06-05/07

@
©
2]

S26 S27 - Juillet S28

©

06/07-12/07
13/07-19/07
20/07-26/07

2]
N
©
]
@
o

27/07-02/08
03/08-09/08
10/08-16/08
17/08-23/08

2]
<]
@
N
>
<]
2]
@
@
2]
[
h e

S3536- Septen

24/08-30/08
31/08-06/09
14/09-20/09
21/09-27/09
12/10-18/10

28/09-04/10

T
& 07/09-1300
% 05/10-11/10

2]
h g

S38 $39540 - Octob

)
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OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE

SAISON ESTIVALE 2024

TOURISTIQUE

ANNECY MOUNTAINS SOURCES DU LAC
LISTE DES REPONDANTS

a~
P #,
I\_‘Zf'f 3,
'-' —
ihoe - 819 oooo
Campings 2 8l%!da lauxids 2 Gites : 16% de taux de réponse oooo Hétels : 55% de taux de réponse
cponse Rép N. Rép Rép N. Rép °Me Rép N. Rép
CAMPING SANDAYA LA NUBLIERE X REFUGE LA HAUT X HOTEL AU GAY SEJOUR X
CAMPING LE POLE X REFUGE SHELTERS EXPERIENCE X HOTEL FLORIMONT X
CAMPING LA FERME X GITE AUBERGE LA FERME DE PONTGIBAUD X HOTEL DE GENEVE X
CAMPING CHAMP TILLET X REFUGE DE LA SERVAZ X HOTEL DU PARC - MANOIR DU BARON BLANC X
CAMPING L'IDEAL X GITE DU VAL DE TAMIE - LES COMBES X HOTEL ARCALOD X
AIRE NATURELLE DU VAL TAMIE - LES COMBES X REFUGE DE LA COMBE - ALPAGE DE LA THUILE X
CAMPING LES FONTAINES X
CAMPING INTERNATIONAL LE LAC BLEU X
CAMPING LA RAVOIRE X
CAMPING LA RECORBAZ X Résidences : 100% de taux de
CAMPING LE TAILLEFER X réponse
AIRE DE CAMPING-CAR LATHUILE X H
AIRE DE CAMPING CAR DOUSSARD X RESIDENCE VACANCEOLE LE BIRDIE X
CAMPING FERME DE LA SERRAZ X

AFIN DE RESPECTER LA CONFIDENTIALITE DES HEBERGEURS, LA SOCIETE G2A CONSULTING S’ENGAGE A NE DIFFUSER QUE LES SECTEURS PRESENTANT AU MOINS TROIS HEBERGEURS ET NE PERMETTANT PAS D'ISOLER LES

RESULTATS D'UN HEBERGEUR EN PARTICULIER

pl14.
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